
 1 

PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

    2015 m. kovo 27 sprendimu Nr. TS-71 

 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ROKIŠKIO PSICHIKOS 

SVEIKATOS CENTRO DIREKTORIAUS 2014 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 I Informacija apie viešosios įstaigos tikslus, veiklos pobūdį ir rezultatus. 

 

 1.1 Įstaigos pristatymas. 

     

 Viešoji įstaiga Rokiškio psichikos sveikatos centras (toliau – Centras) yra Lietuvos 

nacionalinės sveikatos sistemos Rokiškio rajono savivaldybės įsteigta viešoji asmens sveikatos 

priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti pirminio lygio psichikos sveikatos priežiūros 

paslaugas pagal sutartis su Teritorine ligonių kasa ir kitais užsakovais. Centre teikiama nemokama 

būtinoji specializuota bei kvalifikuota pirminio lygio psichiatrijos diagnostika ir gydymas 

sutrikusios psichikos pacientams, apdraustiems socialiniu draudimu. Nesant būtinumo, pačių 

prašymu ir neapdraustiesiems privalomuoju socialiniu draudimu, medicinos paslaugos yra 

mokamos. 

 

Juridinio asmens pavadinimas Rokiškio rajono savivaldybės VšĮ Rokiškio 

psichikos sveikatos centras 

Registracijos adresas Vytauto 35B, Rokiškis 

Telefonas/faksas (8-458) 71 696 

El. pašto adresas rpsc@takas.lt 

Interneto puslapis  

Įstaigos vadovas Direktorius Saulius Jasiulevičius 

 

 Psichikos sveikatos centro darbuotojų skaičius 2014 metais: 

Personalas Etatų skaičius Darbuotojų 

skaičius 

Gydytojai psichiatrai 1,5 3 

Psichikos sveikatos slaugytojos 2 2 

Socialiniai darbuotojai 1,5 1 

Psichologai 0,75 2 

Kiti 4 5 

Iš viso 9,75 13 

 

Visi gydytojai ir slaugytojos licencijuoti. Darbas atliekamas komandiniu principu. 

Centro specialistų ir kitų darbuotojų žmogiškieji ištekliai užtikrina teikiamų paslaugų 

kokybę ir prieinamumą. 
VšĮ Rokiškio psichikos sveikatos centre 2014 m. buvo 27318 prisirašiusiųjų.  

 
 1.2. Centro vizija, misija, tikslai ir uždaviniai.  

 

 CENTRO VIZIJA – akredituotas, atitinkantis Lietuvos Respublikos ir Europos 

Sąjungos standartų reikalavimus, tinkamai administruojamas, aprūpintas reikiamais ištekliais ir 

pranašumo siekiantis per teikiamų paslaugų kokybę bei įvairovę psichikos sveikatos centras. 

 CENTRO MISIJA – teikti Rokiškio rajono ir kitiems centrą pasirenkantiems šalies 

gyventojams prieinamas, saugias, kokybiškas, kvalifikuotas, rezultatyvias, atitinkančias pacientų 



 2 

poreikius bei interesus, ambulatorines pirminės asmens psichikos sveikatos priežiūros paslaugas. 

Racionaliai naudoti finansų, žmonių ir kitus išteklius bei sveikatos technologijas. Užtikrinti 

pacientų privatumą, jų duomenų konfidencialumą, žmogiškąją pagarbą ir orumą. Aktyviai dalyvauti 

stiprinant visuomenės ir asmens sveikatą.  

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas yra teikti Rokiškio rajono gyventojams visapusę psichinės 

sveikatos priežiūrą, kuri apima ne tik medikamentinį psichikos sutrikimų gydymą, bet ir 

psichologinę, psichoterapinę bei socialinę pagalbą pacientams bei jų šeimos nariams, 

priklausomybių ligų profilaktiką, žmonių su psichine negalia reabilitaciją . 

 

 CENTRO VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

  

● Stabilizuoti ligotumą psichikos ligomis Rokiškio rajone. 

● Sumažinti sergamumą alkoholinėmis psichozėmis Rokiškio rajone. 

● Sumažinti savižudybių skaičių Rokiškio rajone iki vidutinių Europos rodiklių. 

● Užtikrinti ir nuolat gerinti teikiamų psichikos sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir jos 

valdymą. 

● Tobulinti psichikos sveikatos priežiūros paslaugų teikimo bendruomenėje organizavimą, jų 

apimtis ir asortimentą. 

● Įtvirtinti nuostatą, kad pacientas yra savaiminis tikslas, o ne priemonė tikslui pasiekti. 

● Skatinti ir remti darbuotojų profesinį tobulėjimą. 

● Didinti darbuotojų motyvaciją ir darbo našumą. 

● Didinti finansinės-ūkinės veiklos efektyvumą. 

● Bendradarbiauti su kitomis sveikatos priežiūros įstaigomis, siekiant pagerinti asmens 

psichikos sveikatos priežiūrą bei gydymo tęstinumą. 

● Diegti naujas informacines technologijas. 

 

 1. 3. Centro  veiklos rezultatai per finansinius metus. 

 2014 m. Centro gautos pajamos – 368.128 Lt, sąnaudos – 360.503 Lt, veiklos 

rezultatas – 7.715 Lt perviršis. 

   

 Centro gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas 

pagal išlaidų rūšis. 

 

 Per 2014 metus gautos finansavimo lėšos ir jų šaltiniai: 

Gautos lėšos 2014 m. ( litais)   

 

 

 

 

 

   

PSDF biudžeto lėšos (Panevėžio TLK) 329.463  

Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšos  1.192.477  

Darbo užmokesčio kompensavimas – 1 

darbuotojas 0,5 etato (Panevėžio teritorinė darbo 

birža) 

4.799  

Savivaldybės biudžeto lėšos  (savivaldybės 

programos) 

4.000  

Pajamos už mokamas paslaugas 29.956  

 

 Gautų lėšų panaudojimas 2014 metais: 

- darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui – 316.941 Lt; 

- komunalinėms ir ryšio paslaugoms – 22.419 Lt; 

- transporto išlaidoms – 1.822 Lt; 

- paprastojo remonto ir eksploatavimo išlaidos – 1.841 Lt; 

- laboratorinių tyrimų, atliekamų kitose įstaigose, išlaidos – 5.084 Lt; 



 3 

- kitos išlaidos – 12.396 Lt. 

 1.5. Informacija apie Centro įsigytą ilgalaikį turtą per finansinius metus. 

 

 ES projekto lėšos panaudotos ilgalaikiam materialiam įsigyti – 1.192477 Lt (iš jų 

pastato rekonstrukcijos darbams – 1.007.185 Lt, baldams, kompiuterinei ir kitai biuro įrangai įsigyti 

– 172.466 Lt0.  

   

1.6. Centro finansinės veiklos ataskaita  per 2014 finansinius metus: 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis 

Nuo metų pradžios** 

iš viso, Lt % iš PSDF, Lt % 

1 Pajamos  368.218   329.463   

2 Paprastosios išlaidos, iš jų: 360.503   333.427   

2.1 darbo užmokestis 242.179   234.271   

2.2 socialinio draudimo įmokos 74.762   72.312   

2.3 išlaidos kraujo produktai 0   0   

2.4 medicinos reikmenys ir paslaugos , iš jų: 6.906   6.398   

2.4.1 vaistai,tirpalai, tvarsliava     0   

2.4.2 

medžiagos, instrumentai, tyrimų, gydymo, slaugos med. 

priemonės 0   0   

2.4.3 

laboratoriniai ir kiti tyrimai, atliekami kitose asmens 

sveikatos priežiūros įstaigose 5.084   5.084   

2.4.4 pacientų transportavimas 1.822   1.314   

2.4.5 maitinimas         

2.5 šildymas, elektros energija, vanduo 15.057   4.584   

2.6 ryšių paslaugos 4.790   4.264   

2.7 einamasis remontas 1.841   1.841   

2.8 kitos išlaidos 14.052   8.841   

2.9 civilinės atsakomybės draudimas 916   916   

3 Finansinis rezultatas 7.715 0 -3.964   

4 Įsigyta ilgalaikio turto 1.172.335       

 

 1.7. Centro darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje. 

 2014 m. įstaigoje dirbo 13 darbuotojų.  

    

 2. Kokybiniai įstaigos veiklos rodikliai. 
 1. 2014 m. Centre buvo teikiamos šios paslaugos: gydytojų psichiatrų konsultacijos 

suaugusiesiems ir vaikams, medicinos psichologų konsultacijos, medikamentinis gydymas, 

socialinių darbuotojų konsultacijos, psichikos sveikatos slaugytojų konsultacijos, gydytojų 

konsultacinės komisijos veikla, atliekami psichinės sveikatos diagnostiniai tyrimai. 

 2. 2014 m. padaugėjo socialinio darbuotojo bendravimas su pacientais ir jų šeimos 

nariais atvejų. Daugiau suteikta psichologų konsultacijų suaugusiems. 

 3. 2014 m. gydytojas psichiatras 18 kartų vyko pas ligonius į namus. 

 3. Informacinių technologijų diegimo bei vystymo lygis. 

 Centre vykdome LR Sveikatos apsaugos ministerijos ir kituose teisės aktuose 

numatytus reikalavimus. Centras apskaitą vykdo pagal SVEIDROS, VISAKIS ir įdiegtą APAP 

programą.  

__________________ 


